
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

59Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2020 • Edição IVCLIV

~ 
BetãrilãdoPiauí 
~OFUllR)f:Df.TCCOS 

ESTADO DO PIAUÍ • • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI P-! 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

A VISO DE LICITAçAO DESERTA E REABERTURA DE LICITAçAO 

PREGÃO PRESENCIAL N'. 031/2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 065/2020 

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito pú blico 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/000 1-33, através do 
Presidente da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento de 
todo e qualquer interessado(s) , que o PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR 
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL", objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET COM 400MB FULL DE 
VELOCIDADE, COM BLOCO DE IP VÁLIDO, PARA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUI . PI E SUAS UNIDADES 
BÁSICAS SAÚDE, DE ACORDO COM TERMO DE REFEdNCIA, com valor 
Global previsto em R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) , com recursos 
oriundos do PROGRAMA INFORMATIZA APS, REGULAMENTADO PELA 
PORTARIA Nº 2.983/ 19, foi declarada DESERTA em virtude da ausência 
de interessados em participar do certame, Determinando, ainda, que a 
presente licitação terá a REABERTURA em 24/09/2020 á s 10:00hrs. 

Maiores informações podera.o ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

~ 
BetãniãdoPiauí 
11.MOM\.ftOtCETIXIOS 

Betânia do Piauí (PI), 10 de Setembro de 2020 . 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P .L 

ESTADO DO PIAUÍ •• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ' ~-- · 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2020 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piau í, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de 
05 de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº 
O 16/2020 Processo Administrativo nº 062/2020 , que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, Conforme condições e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos, à empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO -
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, com valor global de 
R$ 281.738,58 (duzentos e oitenta e um mil setecentos e trinta e oito 
reais e cinquenta e oito centavosl . 

Betânia do Piauí-PI, 04 de Setembro de 2020 . 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P .L 

~ 
BetÃniãdÕPiaul 
~ºFUMO !iOE roooa 

=~00,0AUI !.tê! 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI · -

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 074/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2020 
TOMADA DE PREÇOS N º 016/2020-PMBP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E SPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE PAVIMENrAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICiPIO DE BETÂNIA DO 
PIAU!-P I. 

CONTRATANTE: 0 MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede na Francísco Delmondes, s/n, Centro, Betânia d o 
Piauí-PI, inscrito n o CNPJ sob o N.0 Ol.612.622/0001-33, neste ato rep resentado 
por seu Prefeito , o Sr. Fábio de CatValho Macedo, brasileiro, casado , residente e 
domiciliado nesta cid a d e de Betânia do Piau í, Estad o d o Piauí. 

CONTRATADA: a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita n o 
CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, estabelecída na Ru a Senador Candido Feraz, 
n• 307, Cen tro de Paulistana - PI, con tato: 89 99408-4102, Endereço E letrõnico: 
attractivap_rojetos.consu ltoria@gmail.com, neste ato repre entada por seu 
proprietário o Sr. Renato Martins do Nascímento, brasileiro, solteiro, portador da 
cédula de identidade nº 3 .663.583 SSP/PI e CPF nº 064.914.233-01, residente e 

domiciliado na Rua Senad or Candido Feraz, nº 307, Centro de Paulistana - PI, 
contato: 89 9940 8-4102. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e outros, para o Exercício 
de 2 0 2 0 . 

VALOR TOTAL: R$ 28 1.738,58 (duzentos e oitenta e um mil setecentos e trinta e 
oito reais e cinquenta e oito centavos). 

DATA DA ASSI NATURA DO CONTRATO: 10 de Setembro de 2020. 

VIG:lt,NCIA DO CONTRATO: de 10/09/2020 até 31/12/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 0 8 .666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2 006. 

I NFORMAÇÕE S ADI CI ONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, Betânia d o Piauí-PI. 

~ 
Betãn'iãdoPiauí 
Mll.10 runR)f! DE lCOOS 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO J UNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

E5'"AOOOO,OAUI •-l PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº O 16/2020 
Processo Administrativo nº 062/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de 
Preços N.º 016/2020 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº 
016/2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 062/2020, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO 
PIAUÍ-PI, que declarou vencedora do certame a licitante RENATO MARTINS DO 
NASCIMENTO - ME, inscri ta no CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, por ter apresentado 
menores preços para o item constantes no edital e por ter apresentado todas as documentações 
exigidas no edital, por ser este o cri tério de julgamento desta licitação. 

Betânia do Piauí (PI), 08 de Setembro de 2020. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito M un icipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


